
 
 
Studenter søkes for prosjektet «Programmering i fysikkemner» 
 
IFY søker 1-2 tredje års studenter fra studieprogrammene BFY, MLREAL, MTFYMA og MTNANO til prosjektet 
"Programmering i fysikkemner". Arbeidet vil bestå i å utvikle programmeringsressurser for et sett med 1. års 
fysikkemner på bachelor ingeniør-studiet, som kan brukes både i forbindelse med lærerstyrte aktiviteter, 
samt regneøvinger. 
 
 

Bakgrunn 
7,5 studiepoeng fysikk inngår i emnene Fysikk/kjemi, Fysikk/elektrokjemi og Fysikk for data som undervises 
for alle 1. års studenter på bachelor ingeniørstudiet ved NTNU, som undervises parallelt i Trondheim, Gjøvik 
og Ålesund. Vår 2023 undervises fysikkdelen av fagene som én felles mekanikkmodul (kinematikk, newtonsk 
mekanikk inkl. rotasjonsdynamikk), og to ulike programspesifikke moduler: a) fluidmekanikk og bølgefysikk 
(inkl. harmoniske svingninger og mekaniske bølger), b) elektrisitet og magnetisme. 
 
Beregningsorientering og bruk av dataverktøy er ett av prinsippene fra Framtidens teknologistudier (FTS), og 
for å kunne innføre dette på en helhetlig måte i fysikk, må det utvikles ressurser (f.eks. Jupyter notebooks) 
som dekker hovedtemaene i emnet. 
 
Bærekraft er et annet FTS-prinsipp, slik at en del av problemstillingene som skal utarbeides, bør kunne 
vinkles mot dette.  
 

 
Ønskede kvalifikasjoner 
Vi søker engasjerte fysikkstudenter med interesse for programmering og med god bakgrunn i 
Python/Jupyter. 
 
Du vil utvikle læringsressurser i tett samarbeid med faglærere, slik at gode samarbeidsevner er essensielt. Du 
vil oppleve at fysikkfaget på bachelor ingeniør har en mer fenomenologisk og mindre teoretisk tilnærming til 
fysikken enn det du er vant med fra BFY, så det er viktig å kunne tilpasse læringsressursene til målgruppen, 
som er bachelor ingeniør-studenter. 
 
 

Konkrete arbeidsoppgaver 
Utvikle Jupyter notebooks (inkl. Python-programmer) knyttet til beregningsorienterte problemstillinger i 
mekanikk, fluidmekanikk og bølgefysikk, samt elektromagnetisme. 
 
En Jupyter notebook for et tema/problemstilling vil bestå av et "minimal working example", dvs. 
ferdigskrevet, kjørbar kode som så kan modifiseres og bygges videre på av underviser (i forelesning) eller 
studenter (på øvinger). 
 
 

Kontaktperson 
Knut Bjørkli Rolstad, knut.bjorkli@ntnu.no 
 
 
 
Arbeidet er stipulert til ca. 100 timer. 


